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IMPORTATIONS EUROPENNES D’HABILLEMENT EN 2015 = 80 Mds €

AMERIQUES :

ASIE: 61,5md €

Irbnde

EUROPE (hors UE)
2.5md€

ece

MEDITERRANEE : AFRIQUE & Océan indien
141 md € 0.9md€




UE: Importations en provenance des Mediterraneens

Habillement Textile Textile-Habillement

Turquie 3éme 9184517 4513 379 2éme 13 697 896
Maroc 5éme 2301510 189 505 7éme 2 491 015
Tunisie 8&me 2079141 253162 8&me 2332303
Egypte 17éme 389 961 485 103 15éme 875 064

Israél 41éme 35314 205 438 26eme 240752
Jordanie 47éme 18 357 7241 62éme 25 598
Liban 48é&me 16 016 3464 65eme 19 480
Algérie 124éme 49 484 117éme 533
Total 14 024 865 5657776 19 682 641
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Importations de UE vers la Méditerrannée en 2014

Habillement

Turquie /eme

Maroc 17éme
Tunisie 16eéme
Autres -
Total -

19/02/2016

883 464
213 486
227527
585 746
1910223

Textile

3eme 1695903
béme 1314522
béme 1140 836
- 655 303
- 4 806 564
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Textile-Habillement

2530367
1528 008
1368 363
1290 049
6716 787




Part des pays méditerranéens dans les importations européennes d'habillement
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Evolution des importations européennes d'habillement des pays méditerranéens

UE; 1384

Taux annuels de croissance

UE/Tous fournisseurs: +4,1 %
Turquie: +0,5%
Maroc:-1,1%

Tunisie: -2,4 %
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Segmentation des exportations turques,
marocaines et tunisiennes vers I’Europe
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Shirts, T-shirts, polo, Jerseys, pullovers, Woven shorts & Denim Jeans Women's blouses, Men's woven shirts. Underpants, briefs,
pullovers (ex wool)  cardigans knitted trousers. shirts knickers, knitted
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Segmentation des exportations turques,
marocaines et tunisiennes vers I’Europe

600000000 -

M Turkey Trade Value (USS$) 2014 Turkey Trade Value (US$) 2015

500000000
B Marocco Trade Value (USS) 2014 Marocco Trade Value (USS) 2015

m Tunisia Trade Value (USS) 2014 TunisiaTrade Vallie (USS) 2015
400000000 -

300000000 -

200000000 -

100000000 -

Women's woven coats, Men's woven suits & Men's woven jackets or Parkas; anoraks, Dresses
cloaks & capes; jacket ensembles blazers and suits windcheaters woven
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Segmentation des exportations turques,
marocaines et tunisiennes vers I’Europe

200 000 000 - m Turkey Trade Value (USS) 2014 Turkey Trade Value (USS) 2015

W Marocco Trade Value (USS) 2014 Marocco Trade Value (USS) 2015
W Tunisia Trade Value (USS) 2014 TunisiaTrade Value (USS) 2015

180 000 000
160 000 000
140 000 000
120000 000
100 000 000
80000 000
60 000 000
40000 000
20000 000

0 |
Brassiéres, woven or Swimwear Track suits of knitted fabric Industrial or occupational
knitted clothing, woier
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Evolution des importations européennes d'habillement de Turquie

- Tous fournisseurs
Taux annuels de croissance g

Tous fournisseurs: + 4,1 %
Turquie: +0,5%
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Evolution des importations européennes d'habillement venant du Maroc

Taux annuel de croissance Tous fournisseurs
Tous fournisseurs: + 4,1 %

Maroc:-1,1%
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e Maroc

Exportations marocaines maille Exportations marocaines chaine et trame
1,3 mds de USD en 2014 3,7 mds de USD en 2014
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2010 2012
Date

B France M Espagne M Allemagne B Ezpagne B Malte France B Royaume-Uni Italie
Royaume-Uni [JJ] Etats-Unis B Russie Autriche Italie B Etats-Uniz B Allemagne Russie Balgique Maxique
Belgique Autres Autres
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Evolution des importations européennes d'habillement de Tunisie et de toutes origines

Taux annuel de croissance

Toutes origines: + 4,1 %
Tunisie: - 2,4 %

7/\:ur—'-‘

s Tunisie essToutes origines
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La Tunisie

Exportations tunisiennes maille
0,9 mds de USD en 2014

B France B 1talie

M Malte

B Royaume-Uni
Etats-Unis

B 2llemagne
-
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Exportations tunisiennes chaine et trame
2,2 mds de USD en 2014
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M Belgique

Royaume-Uni

Russ
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Relations euromed textile-habillement

= Qui profite de la baisse relative des
fournisseurs méditerraneens ? les pays est-
europeens ? Les Balkans ?

|’ Asie ?

0 Peut-on parler d’érosion des avantages
accordes aux pays mediterranéens ? Ou de leur
Inadaptation ?
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Colts salariaux

Minimum monthly wages in 2015 (in euros, index 40 hours/week)

340
234 215
146
DD i e
e

FRANCE TURQUIE CHINE MAROC TUNISIE VIETNAM CAMBODGE PAKISTAN BANGLADESH SRILANKA BIRMANIE MADAGASCAR
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Reglementation douaniere

Le cumul preférentiel Euromed de I’origine
« Interét et insuffisances

[’Union douaniere Turquie-UE

[’Accord d’Agadir
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Relancer le partenariat Euromed

m Stratégie de rupture, porteuse d’avenir
m Revorir les regles d’origine

m Relancer les IDE

m Creer des consortiums

= Renforcer la concertation, les echanges, les
0romotions Croisees

= Redynamiser la cooperation dans les domaines de
la technologie, de la R&D, de la Formation

= Elaborer un « programme commun » euromed
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